
DIÁRIO  OFICIAL 
Município de Faxinal - Poder Executivo 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal 

Lei Municipal nº1549/2012, de 07 de março de 2012 

Ylson Álvaro Cantagallo 

Prefeito Municipal 

 

Departamento Municipal de Licitação e Compras  

Setor responsável pela edição, publicação e assinatura 
digital 

Avenida Brasil, 694, Centro CEP: 86840-000 Fone: (43) 3461-

8007 Faxinal – PR E-mail: diariooficial@faxinal.pr.gov.br Site: 

www.faxinal.pr.gov

                                                          
 

 

REPUBLICADO PARA CORREÇÃO DO 

NOME DA INSTITUIÇÃO DE ENSINO 

 

PORTARIA N.º 031/2022 
 

                     O Senhor YLSON 

ALVARO CANTAGALLO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado 

do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em especial contidas 

no art. 51, § 1º da Lei Municipal 1.275/2008 Plano de Carreira e 

Remuneração do Magistério Municipal e da Lei nº 2141/2019; 

RESOLVE: 

            Designar a servidora 

Senhora Maria Aparecida da Silva Pepeleascov, ocupante do cargo 

de Professor/Pedagogo - Matrícula: 201048, para responder pela 

função de Diretora da Escola Municipal Tancredo Neves, no período 

de 01 de janeiro de 2022 até 31 de dezembro de 2024, percebendo 

os vencimentos inerentes à função, conforme Lei Municipal nº 

2141/2019 e Decreto Municipal nº 9549/2020. 

                                                       Atribuir à servidora ora designada, 

a percepção do valor correspondente à Função Gratif icada Diretiva 
de 40% (quarenta por cento) sobre a remuneração inicial da classe. 

     Esta Portaria entre 

em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a 01 de 
janeiro de 2022. 

                                                            Edifício da Prefeitura do 

Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 27 de janeiro de 2022. 

 

YLSON ALVARO CANTAGALLO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

PORTARIA N.º 030/2022 

 

                     O Senhor YLSON 

ALVARO CANTAGALLO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado 

do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em especial contidas 

no art. 51, § 1º da Lei Municipal 1.275/2008 Plano de Carreira e 

Remuneração do Magistério Municipal e da Lei nº 2141/2019; 

RESOLVE:   

            Designar a servidora 

Senhora Viviane Fidelis , ocupante do cargo de Professor/Pedagogo 

- Matrícula: 201274, para responder pela função de Diretora da 

Escola Municipal Cecília Meireles, no período de 01 de janeiro de 

2022 até 31 de dezembro de 2024, percebendo os vencimentos 

inerentes à função, conforme Lei Municipal nº 2141/2019 e Decreto 
Municipal nº 9549/2020. 

                                                       Atribuir à servidora ora designada, 

a percepção do valor correspondente à Função Gratif icada Diretiva 

de 24% (vinte e quatro por cento) sobre a remuneração inicial da 
classe. 

     Esta Portaria entre 

em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a 01 de 
janeiro de 2022. 

                                                            Edifício da Prefeitura do 
Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 27 de janeiro de 2022. 

YLSON ALVARO CANTAGALLO 

Prefeito Municipal 

 

PORTARIA N.º 029/2022 
 

                     O Senhor YLSON 

ALVARO CANTAGALLO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado 

do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em especial contidas 

no art. 51, § 1º da Lei Municipal 1.275/2008 Plano de Carreira e 

Remuneração do Magistério Municipal e da Lei nº 2141/2019; 

RESOLVE 

ANO XXXII FAXINAL, 02 de fevereiro de 2022 EDIÇÃO 768/2022 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS 

HUMANOS 

mailto:diariooficial@faxinal.pr.gov.br


 

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.1332 

            Designar a servidora 

Senhora Patrícia Fernanda Cravo Bressanin Zuber , ocupante do 

cargo de Professor/Pedagogo - Matrícula: 201255, para responder 

pela função de Diretora da Escola Municipal Professora Cenira 

Gamarros Queiroz, no período de 01 de janeiro de 2022 até 31 de 

dezembro de 2024, percebendo os vencimentos inerentes à função, 

conforme Lei Municipal nº 2141/2019 e Decreto Munic ipal nº 
9549/2020. 

                                                       Atribuir à servidora ora designada, 

a percepção do valor correspondente à Função Gratif icada Diretiva 

de 45% (quarenta e cinco por cento) sobre a remuneração inicial da 
classe. 

     Esta Portaria entre 

em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a 01 de 
janeiro de 2022. 

                                                      Edifício da Prefeitura do Município 
de Faxinal, Estado do Paraná, em 27 de janeiro de 2022. 

YLSON ALVARO CANTAGALLO 

Prefeito Municipal 

 

PORTARIA N.º 028/2022 
 

                     O Senhor YLSON 

ALVARO CANTAGALLO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado 

do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em especial contidas 

no art. 51, § 1º da Lei Municipal 1.275/2008 Plano de Carreira e 

Remuneração do Magistério Municipal e da Lei nº 2141/2019; 

RESOLVE: 

            Designar a servidora 

Senhora Regiane Maria Portela – Matrícula: 201267, ocupante do 

cargo de Professor/Pedagogo - Matrícula: 201267, para responder 

pela função de Diretora da Escola Municipal Professora Elza 

Davantel Cabral, no período de 01 de janeiro de 2022 até 31 de 

dezembro de 2024, percebendo os vencimentos inerentes à função, 

conforme Lei Municipal nº 2141/2019 e Decreto Municipal nº 
9549/2020. 

                                                       Atribuir à servidora ora designada, 

a percepção do valor correspondente à Função Gratif icada Diretiva 

de 45% (quarenta e cinco por cento) sobre a remuneração inicial da 
classe. 

     Esta Portaria entre 

em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a 01 de 
janeiro de 2022. 

                                                            Edifício da Prefeitura do 
Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 27 de janeiro de 2022. 

YLSON ALVARO CANTAGALLO 

Prefeito Municipal 

 

PORTARIA N.º 027/2022 
 

                     O Senhor YLSON 

ALVARO CANTAGALLO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado 

do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em especial contidas 

no art. 51, § 1º da Lei Municipal 1.275/2008 Plano de Carreira e 

Remuneração do Magistério Municipal e da Lei nº 2141/2019; 

RESOLVE: 

            Designar a servidora 

Senhora Pâmela Cristina Muchau da Silva Weiss , ocupante do 

cargo de Professor/Pedagogo- Matrícula: 201282, para responder 

pela função de Diretora da Escola Municipal do Campo Epitácio 

Pessoa, no período de 01 de janeiro de 2022 até 31 de dezembro de 

2024, percebendo os vencimentos inerentes à função, conforme Lei 

Municipal nº 2141/2019 e Decreto Municipal nº 9549/2020. 

                                                       Atribuir à servidora ora designada, 

a percepção do valor correspondente à Função Gratif icada Diretiva 

de 24% (vinte e quatro por cento) sobre a remuneração inicial da 
classe. 

     Esta Portaria entre 

em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a 01 de 

janeiro de 2022. 

                                                            Edifício da Prefeitura do 
Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 27 de janeiro de 2022. 

YLSON ALVARO CANTAGALLO 

Prefeito Municipal 

 

PORTARIA N.º 026/2022 
 

                     O Senhor YLSON 

ALVARO CANTAGALLO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado 

do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em especial contidas 

no art. 51, § 1º da Lei Municipal 1.275/2008 Plano de Carreira e 

Remuneração do Magistério Municipal e da Lei nº 2141/2019; 

RESOLVE: 

            Designar a servidora 

Senhora Roseli Aparecida Moreira, ocupante do cargo de 

Professor/Pedagogo - Matrícula: 200313, para responder pela 

função de Diretora da Escola Rural Municipal Marechal Rondon, no 

período de 01 de janeiro de 2022 até 31 de dezembro de 2024, 

percebendo os vencimentos inerentes à função, conforme Lei 

Municipal nº 2141/2019 e Decreto Municipal nº 9549/2020. 

                                                       Atribuir à servidora ora designada, 

a percepção do valor correspondente à Função Gratif icada Diretiva 

de 24% (vinte e quatro por cento) sobre a remuneração inicial da 
classe. 

     Esta Portaria entre 

em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a 01 de 

janeiro de 2022. 

                                                            Edifício da Prefeitura do 

Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 27 de janeiro de 2022. 

YLSON ALVARO CANTAGALLO 

Prefeito Municipal 

 

PORTARIA N.º 025/2022 

 

                     O Senhor YLSON 

ALVARO CANTAGALLO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado 

do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em especial contidas 

no art. 51, § 1º da Lei Municipal 1.275/2008 Plano de Carreira e 

Remuneração do Magistério Municipal e da Lei nº 2141/2019; 

RESOLVE: 

            Designar a servidora 

Senhora Tâmara Tatiana Furquim de Camargo Ribeiro, ocupante 

do cargo de Professor Educação Infantil - Matrícula: 201189, para 

responder pela função de Diretora do Centro Municipal de Educação 

Infantil Nossa Senhora de Fátima, no período de 01 de janeiro de 

2022 até 31 de dezembro de 2024, percebendo os vencimentos 

inerentes à função, conforme Lei Municipal nº 2141/2019 e Decreto 

Municipal nº 9549/2020. 

                                                       Atribuir à servidora ora designada, 

a percepção do valor correspondente à Função Gratif icada Diretiva 
de 20% (vinte por cento) sobre a remuneração inicial da classe. 



 

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.1332 

     Esta Portaria entre 

em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a 01 de 
janeiro de 2022 

                                                            Edifício da Prefeitura do 
Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 27 de janeiro de 2022. 

YLSON ALVARO CANTAGALLO 

Prefeito Municipal 

 

PORTARIA N.º 024/2022 
 

                     O Senhor YLSON 

ALVARO CANTAGALLO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado 

do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em especial contidas 

no art. 51, § 1º da Lei Municipal 1.275/2008 Plano de Carreira e 

Remuneração do Magistério Municipal e da Lei nº 2141/2019; 

RESOLVE: 

            Designar a servidora 

Senhora Sandra Helena de Souza, ocupante do cargo de Professor 

Educação Infantil - Matrícula: 201149, para responder pela função 

de Diretora do Centro Municipal de Educação Infantil Professora 

Maria Zenilda Ribeiro, no período de 01 de janeiro de 2022 até 31 de 

dezembro de 2024, percebendo os vencimentos inerentes à função, 

conforme Lei Municipal nº 2141/2019 e Decreto Municipal nº 
9549/2020. 

                                                       Atribuir à servidora ora designada, 

a percepção do valor correspondente à Função Gratif icada Diretiva 
de 20% (vinte por cento) sobre a remuneração inicial da classe. 

     Esta Portaria entre 

em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a 01 de 
janeiro de 2022. 

                                                            Edifício da Prefeitura do 
Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 27 de janeiro de 2022. 

YLSON ALVARO CANTAGALLO 

Prefeito Municipal 

 

PORTARIA N.º 023/2022 
 

                     O Senhor YLSON 

ALVARO CANTAGALLO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado 

do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em especial contidas 

no art. 51, § 1º da Lei Municipal 1.275/2008 Plano de Carreira e 

Remuneração do Magistério Municipal e da Lei nº 2141/2019; 

RESOLVE: 

            Designar a servidora 

Senhora Rosemary Muciau da Silva, ocupante do cargo de 

Professor Educação Infantil - Matrícula: 201184, para responder pela 

função de Diretora do Centro Municipal de Educação Infantil Vila 

Nova, no período de 01 de janeiro de 2022 até 31 de dezembro de 

2024, percebendo os vencimentos inerentes à função, conforme Lei 

Municipal nº 2141/2019 e Decreto Municipal nº 9549/2020. 

                                                       Atribuir à servidora ora designada, 

a percepção do valor correspondente à Função Gratif icada Diretiva 
de 20% (vinte por cento) sobre a remuneração inicial da classe. 

     Esta Portaria entre 

em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a 01 de 
janeiro de 2022. 

                                                            Edifício da Prefeitura do 

Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 27 de janeiro de 2022. 

YLSON ALVARO CANTAGALLO 

Prefeito Municipal 

PORTARIA N.º 021/2022 

 

                     O Senhor YLSON 

ALVARO CANTAGALLO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado 

do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em especial contidas 

no art. 51, § 1º da Lei Municipal 1.275/2008 Plano de Carreira e 

Remuneração do Magistério Municipal e da Lei nº 2141/2019; 

RESOLVE: 

            Designar a servidora 

Senhora Ana Lúcia de Castro Maria, ocupante do cargo de 

Professor Educação Infantil - Matrícula: 201119, para responder pela 

função de Diretora do Centro Municipal de Educação Infantil 

Professora Sandra Mara Ribeiro, no período de 01 de janeiro de 2022 

até 31 de dezembro de 2024, percebendo os vencimentos inerentes 

à função, conforme Lei Municipal nº 2141/2019 e Decreto Municipal 

nº 9549/2020. 

                                                       Atribuir à servidora ora designada, 

a percepção do valor correspondente à Função Gratif icada Diretiva 
de 20% (vinte por cento) sobre a remuneração inicial da classe. 

     Esta Portaria entre 

em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a 01 de 
janeiro de 2022. 

                                                            Edifício da Prefeitura do 

Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 27 de janeiro de 2022. 

YLSON ALVARO CANTAGALLO 
Prefeito Municipal 

 

PORTARIA N.º 020/2022 

 
                     O Senhor YLSON 

ALVARO CANTAGALLO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado 

do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em especial contidas 

no art. 51, § 1º da Lei Municipal 1.275/2008 Plano de Carreira e 

Remuneração do Magistério Municipal e da Lei nº 2141/2019; 

RESOLVE: 

            Designar a servidora 

Senhora Ana Carolina Mantoan de Lacerda, ocupante do cargo de 

Professor Educação Infantil Matrícula: 201246, para responder pela 

função de Diretora do Centro Municipal de Educação Infantil Alair 

Lourdes Fernandes, no período de 01 de janeiro de 2022 até 31 de 

dezembro de 2024, percebendo os vencimentos inerentes à função, 

conforme Lei Municipal nº 2141/2019 e Decreto Municipal nº 

9549/2020. 

                                                       Atribuir à servidora ora designada, 

a percepção do valor correspondente à Função Gratif icada Diretiva 
de 20% (vinte por cento) sobre a remuneração inicial da classe. 

     Esta Portaria entre 

em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a 01 de 
janeiro de 2022. 

                                                            Edifício da Prefeitura do 
Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 27 de janeiro de 2022. 

YLSON ALVARO CANTAGALLO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 



 

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.1332 

DECRETO N° 10.805/2022  

SÚMULA: Exonera servidora efetivo em decorrência da obtenção de 

aposentadoria perante o INSS.  

O Senhor YLSON ALVARO CANTAGALLO, Prefeito do Município 
de Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais: 

DECRETA: 

Art. 1º. Fica exonerada a pedido a servidora  WILMA SCHOROEDER 

ROCHA, ocupante do cargo efetivo de Professora do Ensino 

Fundamental na data de 03 de Fevereiro de 2022, nos termos do Art. 

70, inciso III, da Lei 1.715 do Estatuto dos Servidores Municipais de 

Faxinal, do quadro efetivo da Prefeitura em consequência da 

obtenção de aposentadoria por tempo de contribuição perante o 
INSS. 

Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor a partir desta data, revogando 
as disposições em contrário.  

 Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do 
Paraná, em 03 de Fevereiro de 2022.  

YLSON ÁLVARO CANTAGALLO 

Prefeito Municipal 

 

 

                                  DECRETO N.º 10798/2022 

SÚMULA: Concede gratificação por responsabilidade técnica 

O Senhor YLSON ALVARO CANTAGALLO, Prefeito do Município 
de Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais: 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica nomeada, a servidora Senhora ANDRÉIA NEVES 
DUARTE DA SILVA, ocupante do cargo de Professor Educação 

Infantil – matrícula: 200941, portador do RG nº 6.401.010-7 SSP/PR 
e do CPF: 018.847.769-14, para responder pela função de 
Responsável Técnico da Coordenadoria Pedagógica do Ensino 
Fundamental da Rede Municipal de Faxinal, a partir de 27 de janeiro 
de 2022 . 

Art. 2º. Conforme Art. 127, § 1º, inciso II da Lei Municpal nº 
1.715/2013, a Servidora opta pela percepção da remuneração do 
Cargo Efetivo, com vantagens acrescidas da Função Gratif icada de 
20% (vinte por cento por cento) sobre inicial da classe. 

Este Decreto entre em vigor na data de sua publicação, com efeito 
retroativo a 01 de janeiro de 2022. 

Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 
27 de janeiro de 2022. 

YLSON ALVARO CANTAGALLO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 

 
YLSON ÁLVARO CANTAGALLO, Prefeito do Município de Faxinal, 
Estado do Paraná, no exercício de suas atribuições legais, torna 

público para conhecimento de todos os interessados, que foi 
HOMOLOGADA, a adjudicação do Edital de Pregão Nº 2/2022, 
visando a REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, TINTAS, MATERIAIS 

ELETRICOS, HIDRÁULICOS, FERRAMENTAS E FERREGENS 
DESTINADOS A PEQUENOS REPAROS, REFORMAS, 
AMPLIAÇÕES E MANUTENÇÕES EM IMÓVEIS E PRÓPRIOS 
PÚBLICOS PERTENCENTES AO MUNICIPIO., em favor da 

seguinte empresa: 
 

 
FORNECEDOR: ATACASUL MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - 

CNPJ: 44.501.241/0001-90 
Valor Total do Fornecedor: 17.625,50 (dezessete mil, seiscentos 

e vinte e cinco reais e cinquenta centavos). 

 
LOTE 1 LOTE 1 

Valor Total do Lote: 17.625,50 (dezessete mil, seiscentos e vinte 
e cinco reais e cinquenta centavos). 

 

Ite
m 

Especificação Marca Unidad
e 

Q uant
. 

Valor 
Unit. 

Valor 
Total. 

33 CABOS P.P 
2X2,5 MM- 
100 MTS 

ULTRAFLE
X 

UND 5 395,1
0 

1.975,5
0 

56 CAIXINHA 
P/ LUX 2X4 
PLASTICO 

BRASIPLA UND 400 0,65 260,00 

83 CHUVEIRO 
TIPO 
DUCHA 

PEQUENA 

ZAGONEL UND 60 32,00 1.920,0
0 

134 DIJUNTORE

S 
TRIFÁSICO 
3X60 

BRASILTEC UND 30 52,10 1.563,0

0 

135 DIJUNTORE
S 
TRIFÁSICO 

3X70 

BRASILTEC UND 30 62,10 1.863,0
0 

159 FECHADUR
A INTERNA 

SOPRANO UND 100 36,00 3.600,0
0 

160 FECHADUR
A WC 

SOPRANO UND 80 31,05 2.484,0
0 

270 PREGO18X2
4 1 KILO 

GERDAU PCTE 100 14,40 1.440,0
0 

341 VEDA 
ROSCA 10 
METROS 

gool UND 100 2,00 200,00 

342 VEDA 
ROSCA 20 
METROS 

gool UND 200 3,05 610,00 

387 ASSENTO 
SIMPLES 

PARA VASO 
SANITÁRIO 

alumasa UND 100 17,10 1.710,0
0 

 
FORNECEDOR: ELÉTRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS 

ELÉTRICOS LTDA - EPP - CNPJ: 00.226.324/0001-42 
Valor Total do Fornecedor: 1.017,00 (um mil e dezessete reais). 

 
LOTE 1 LOTE 1 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E COMPRAS 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS 

HUMANOS 



 

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.1332 

Valor Total do Lote: 1.017,00 (um mil e dezessete reais). 

 

Item Especificação Marca Unidade Q uant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total. 

117 DIJUNTORES 
BIFASICO 
2X70 

SOPRANO UND 30,00 33,90 1.017,00 

 
FORNECEDOR: L.C.R. COM. DE PRODUTOS AGRICOLAS E 

PECUARIOS LTDA. - CNPJ: 07.844.532/0001-54 
Valor Total do Fornecedor: 200.891,22 (duzentos mil, oitocentos 

e noventa e um reais e vinte e dois centavos). 
 

LOTE 1 LOTE 1 

Valor Total do Lote: 200.891,22 (duzentos mil, oitocentos e 
noventa e um reais e vinte e dois centavos). 

 

Ite

m 

Especificação Marca Unida

de 

Q ua

nt. 

Valor 

Unit. 

Valor 

Total. 

4 ARAME 
GALVANIZADO 

N° 16 

GERDAU UND 20,00 17,800
0 

356,00 

5 ARAME 

GALVANIZADO 
N° 20 

GERDAU UND 20,00 26,000

0 

520,00 

13 BOIA D´ CAIXA 

D ÁGUA 

PLASTILIT UND 50,00 8,0000 400,00 

14 BORRACHA DE 

SILICONE 
BRANCO 280 
GR 

ORBI UND 5,00 12,900

0 

64,50 

17 BUCHA DE 
PARAFUSO N° 
06 

VONDER UND 200,0
0 

0,0900 18,00 

19 BUCHA DE 
PARAFUSO N° 
10 

VONDER UND 200,0
0 

0,1300 26,00 

21 CABO 
ALUMÍNIO 16 

MM 
ENCAPADO - 
100 MTS 

NEO 
CABLE 

UND 10,00 335,00
00 

3.350,0
0 

22 CABO 
ENXADA 

CASTOR UND 10,00 10,000
0 

100,00 

23 CABO FLEX 

ALUMÍNIO 2 X 
16 P/ PADRÃO -
100 MTS 

NEO 

CABLE 

UND 5,00 449,00

00 

2.245,0

0 

31 CABO TRADO CADIOLI UND 10,00 83,000
0 

830,00 

32 CABOS P.P 2 
X1,5 MM-100 
MTS 

CONDUSU
L 

UND 5,00 315,00
00 

1.575,0
0 

34 CABOS P.P 
2X4,0 MM- 100 
MTS 

CONDUSU
L 

UND 5,00 687,00
00 

3.435,0
0 

36 CABOS P.P 3 
X1,5 MM - 100 

MTS 

CONDUSU
L 

UND 5,00 324,00
00 

1.620,0
0 

38 CABOS P.P 3 
X2,5 MM- 100 

MTS 

CONDUSU
L 

UND 5,00 693,00
00 

3.465,0
0 

46 CADEADO N° 

20 

PADO UND 50,00 12,900

0 

645,00 

48 CADEADO N° 
30 

PADO UND 50,00 16,900
0 

845,00 

50 CADEADO N° 
40 

PADO UND 50,00 28,500
0 

1.425,0
0 

Ite

m 

Especificação Marca Unida

de 

Q ua

nt. 

Valor 

Unit. 

Valor 

Total. 

52 CADEADO N° 

50 

PADO UND 50,00 37,000

0 

1.850,0

0 

55 CAIXINHA 
P/LUX 

PLASTICO 
DUPLA P/LAJE 

TUTTOR UND 100,0
0 

4,9000 490,00 

57 CAIXINHA P/ 
LUX 4 X 4 
PLASTICO 

ATOPY UND 50,00 1,5000 75,00 

61 CÂMARA AR 
CARRIOLA 

VONDER UND 30,00 17,000
0 

510,00 

64 CAPA CHUVA 
AMARELA 
LONGA 

TOTAL 
CAPAS 

UND 50,00 18,000
0 

900,00 

68 CHAVE BOCA 
N° 16 

WORKER UND 5,00 9,8000 49,00 

70 CHAVE BOCA 
N° 20 

WORKER UND 5,00 12,500
0 

62,50 

72 CHAVE COMB. 

15 

WORKER UND 5,00 9,8000 49,00 

74 CHAVE 

ESTRELA 12 X 
13 

WORKER UND 5,00 8,9000 44,50 

77 CHAVE FENDA 

CURTA 

WORKER UND 5,00 6,5000 32,50 

79 CHAVE L BOCA 

Nº 13 

TRAMONTI

NA 

UND 5,00 11,500

0 

57,50 

81 CHAVE 
PHILIPS ¼ X 4 

TRAMONTI
NA 

UND 5,00 6,5000 32,50 

85 CILINDRO 
FECHADURA 

ALIANÇA UND 50,00 19,900
0 

995,00 

86 COLA CANO 
PVC 17 gr 

PLASTILIT UND 50,00 3,5000 175,00 

87 COLA CANO 
PVC 175 gr 

PLASTILIT UND 50,00 15,000
0 

750,00 

90 COLA 
MADEIRA 

ALMAFLE
X 

UND 50,00 4,5000 225,00 

91 COLHER 
PEDREIRO Nº 8 

WORKER UND 5,00 18,500
0 

92,50 

95 CORRENTE 

3,2mm 1KG 

FERRACAT

O 

UND 5,00 37,000

0 

185,00 

108 DESEMPENAD
EIRA PEQUENA 

KALA UND 10,00 6,0000 60,00 

113 DIJUNTORES 
BIFASICO 2X20 

SOPRANO UND 30,00 21,000
0 

630,00 

114 DIJUNTORES 
BIFASICO 2X30 

SOPRANO UND 30,00 27,000
0 

810,00 

120 DIJUNTORES 
MONOFAZICO 
1X15 

SOPRANO UND 30,00 7,9000 237,00 

121 DIJUNTORES 
MONOFAZICO 
1X20 

SOPRANO UND 30,00 5,8000 174,00 

122 DIJUNTORES 
MONOFAZICO 

1X25 

SOPRANO UND 30,00 5,8000 174,00 

123 DIJUNTORES 
MONOFAZICO 

1X30 

SOPRANO UND 30,00 7,9000 237,00 

131 DIJUNTORES 

TRIFÁSICO 
3X30 

SOPRANO UND 30,00 40,000

0 

1.200,0

0 



 

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.1332 

Ite

m 

Especificação Marca Unida

de 

Q ua

nt. 

Valor 

Unit. 

Valor 

Total. 

132 DIJUNTORES 

TRIFÁSICO 
3X40 

SOPRANO UND 30,00 32,500

0 

975,00 

137 DISCO 

C/VIDEA 40 
DENTES 20mm 
P/ROÇAD.GAS

OL. 

DURALINE UND 10,00 39,000

0 

390,00 

139 DISCO CORTE 
12" (2T) FURO 

5/8 ALCAR 

ATOPY UND 30,00 18,000
0 

540,00 

141 DISCO CORTE 

7 " 

ATOPY UND 30,00 6,0000 180,00 

142 DISCO CORTE 
9" 

ATOPY UND 20,00 6,5000 130,00 

144 DISCO 
DISBASTE 7 ½ 

ATOPY UND 10,00 16,000
0 

160,00 

146 DISCO 
MAQUITA P/ 
MADEIRA 

WORKER UND 30,00 23,500
0 

705,00 

147 DISCO SERRA 
CIRCULAR 

WORKER UND 20,00 27,000
0 

540,00 

148 DESENGRIPAN
TE 40 W 

VONDER UNI 40,00 10,000
0 

400,00 

154 ESCOVA AÇO VONDER UND 5,00 5,5000 27,50 

156 ESGUICHO 

PLASTICO 

TRAPP UND 35,00 5,8000 203,00 

158 FECHADURA 
EXTERNA 

ALIANÇA UND 100,0
0 

53,000
0 

5.300,0
0 

161 FILTRO DE 
LINHA C/5 

TOMADAS 

MEGATRO
N 

UND 50,00 20,500
0 

1.025,0
0 

162 FIO CABO 
FLEXIVEIS 1,5 

C/ 100MTS 

CONDUSU
L 

ROLO 30,00 81,000
0 

2.430,0
0 

165 FIO CABO 

FLEXIVEIS 4,0 
C/ 100MTS 

CONDUSU

L 

ROLO 30,00 215,00

00 

6.450,0

0 

166 FIO CABO 

FLEXIVEIS 6,0 
C/ 100MTS 

CONDUSU

L 

ROLO 30,00 279,00

00 

8.370,0

0 

167 FIO NYLON P/ 
ROÇADEIRA 
2.7mm mt 

DURALINE UND 20,00 11,000
0 

220,00 

169 FIO PARALELO 
2X1,5 C/ 
100MTS 

CONDUSU
L 

ROLO 10,00 159,00
00 

1.590,0
0 

174 FIO SOLIDO 2,5 
mm C/ 100MTS 

CONDUSU
L 

ROLO 10,00 205,00
00 

2.050,0
0 

175 FIO SOLIDO 4,0 
mm C/ 100MTS 

CONDUSU
L 

ROLO 10,00 250,00
00 

2.500,0
0 

177 ACABAMENTO 
DE VALVULA 
DESCARGA 
SIMPLES 

CENSI UNI 20,00 29,000
0 

580,00 

181 FITA 
ISOLANTE 10 
METROS 

TRAMONTI
NA 

UND 50,00 1,8900 94,50 

186 FLANG CAIXA 
D`AGUA 25 mm 

PLASTILIT UND 70,00 11,500
0 

805,00 

189 FLANG CAIXA 
D`AGUA 50 mm 

PLASTILIT UND 40,00 21,900
0 

876,00 

Ite

m 

Especificação Marca Unida

de 

Q ua

nt. 

Valor 

Unit. 

Valor 

Total. 

191 FLEXIVEL 40 

cm 

PLASTILIT UND 50,00 4,0000 200,00 

192 FOICE PARANÁ UND 10,00 36,000
0 

360,00 

194 FORMÃO 1 ‘’ MÃO 
FORTE 

UND 3,00 24,000
0 

72,00 

200 INTERRUPTOR 
1 TECLA 
SIMPLES 

MECTRONI
C 

UND 200,0
0 

3,3900 678,00 

204 INTERRUPTOR 
3 TECLA 

SIMPLES 

MECTRONI
C 

UND 50,00 7,1000 355,00 

208 JOELHO C/ 
ROSCA 25 x ¾ 

PLASTILIT UND 30,00 2,4000 72,00 

210 JOELHO 
ESGOTO 90º 

150 MM 

PLASTILIT UND 50,00 38,000
0 

1.900,0
0 

213 JUNÇÃO 
ESGOTO 

150X100 MM 

PLASTILIT UND 20,00 38,000
0 

760,00 

216 LAMPADA LED 

TUBULAR 9 
WHATTS 

OUROLUX UND 150,0

0 

9,0000 1.350,0

0 

217 LAMPADA LED 

TUBULAR 20 W 

OUROLUX UND 150,0

0 

12,900

0 

1.935,0

0 

225 LAMPADA PL 

LED 9 wats 

ELGIN UND 100,0

0 

3,9900 399,00 

226 LIMA 
REDONDA K&F 

P/ 
MOTOSERRA 

K&F UND 10,00 10,000
0 

100,00 

228 LINHA 
PEDREIRO 100 
MT 

VONDER UND 50,00 8,8000 440,00 

229 LONA 
PLASTICA 
PRETA 4X100m 

NORTENE UND 20,00 230,00
00 

4.600,0
0 

230 LUVA 
ALGODÃO 
PIGMENTADA 

ATOPY UND 30,00 4,9000 147,00 

233 MANGUEIRA ¾ 
MARROM 

OGIMA MTS 80,00 39,000
0 

3.120,0
0 

235 MANGUEIRAS 
MARROM ¾ X 
3mm 100 

METROS 

OGIMA ROLO 8,00 149,00
00 

1.192,0
0 

237 MARRETA 
BORRACHA 60 

mm 

MÃO 
FORTE 

UND 5,00 24,000
0 

120,00 

238 MARTELO 29 

mm 

TRAMONTI

NA 

UND 10,00 18,000

0 

180,00 

240 MIOLO P/ 
FECHADURA 

ALIANÇA UND 100,0
0 

18,000
0 

1.800,0
0 

242 NÍVEL VONDER UND 5,00 20,000
0 

100,00 

245 PARAFUSO C/ 
BUCHA Nº 06 

CISER UND 300,0
0 

0,2000 60,00 

247 PARAFUSO 
PARA VAZO 
SANITARIO 

CISER UND 300,0
0 

1,9900 597,00 

256 PLACA CEGA 4 
x 4 

MECTRONI
C 

UND 50,00 3,8000 190,00 



 

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.1332 

Ite

m 

Especificação Marca Unida

de 

Q ua

nt. 

Valor 

Unit. 

Valor 

Total. 

266 PREGO 18 X 27 

(3,40 X 62,10 
MM) PONTA 
TIPO 
DIAMANTE . 

COMPRIMENT
O PRECISO . 
ACABAMENTO 
POLIDO. 

PACOTE COM 
01 KG 

GERDAU PC 100,0

0 

19,000

0 

1.900,0

0 

268 PREGO15X21 1 
KILO 

GERDAU PCTE 100,0
0 

17,000
0 

1.700,0
0 

271 PREGO20X30 1 

KILO 

GERDAU PCTE 100,0

0 

17,000

0 

1.700,0

0 

272 PREGO20X42 1 

KILO 

GERDAU PCTE 100,0

0 

16,000

0 

1.600,0

0 

274 PULVERIZADO
R 5 LITROS 

COSTAL 

ATOPY UND 3,00 119,00
00 

357,00 

275 PULVERIZADO

R 25 LITROS 
MOTORIZADO 
COSTAL 

YAMAHO UND 3,00 695,00

00 

2.085,0

0 

280 REDUÇÃO 
ESGOTO 150 X 
100 MM 

PLASTILIT UND 30,00 21,000
0 

630,00 

282 REGISTRO 
ESFERA PVC 60 
mm 

PLASTILIT UND 20,00 34,000
0 

680,00 

283 REGISTRO P/ 
GÁS GRANDE 

ALIANÇA UND 20,00 47,000
0 

940,00 

287 ROLO ARAME 
FARPADO 
POTRO 400m 

GERDAU UND 5,00 318,00
00 

1.590,0
0 

288 ROLO ARAME 
OVALADO AÇO 

15X17 1000m 

GERDAU UND 5,00 970,00
00 

4.850,0
0 

289 RESISTENCIA 
CHUVEIRO 

220V 

EMERDUC
HA 

UND 30,00 16,900
0 

507,00 

293 ROLDANA DE 
LOUÇA P/ 

PADRÃO 

GERMER UND 40,00 6,3000 252,00 

295 SERRA 

CORTAR 
FERRO 
S/MOTOR 

MOTOMIL UND 5,00 665,00

00 

3.325,0

0 

297 SERRINHA 
FERRO 
STARRET  

PROFILD UND 100,0
0 

5,9900 599,00 

299 SIFÃO 
CORRUGADO 

KALA UND 100,0
0 

4,3900 439,00 

301 SILICONE 
VEDAÇÃO 300 
gr 

PROTEG UND 40,00 17,500
0 

700,00 

302 SILICONE 
VEDAÇÃO 50 
gr 

PROTEG UND 40,00 3,9900 159,60 

303 TINTA SPRAY 
DIVERSAS 

CORES 400 ML 
250 GRAMAS 

COLOBRAS UNI 50,00 12,900
0 

645,00 

306 SOQUETE 

P/LAMPADA 
TUBULAR 

ATOPY UND 50,00 1,6000 80,00 

Ite

m 

Especificação Marca Unida

de 

Q ua

nt. 

Valor 

Unit. 

Valor 

Total. 

309 TALHADEIRA 

CHATA 12 

MÃO 

FORTE 

UND 3,00 4,9900 14,97 

312 TANQUE 
PLÁSTICO 

METASUL UND 3,00 102,00
00 

306,00 

314 TE ESGOTO 150 
MM 

PLASTILIT UND 30,00 48,000
0 

1.440,0
0 

322 TOMADA + 
PLUGUE 
REFORÇADO 

2x30 

MECTRONI
C 

UND 50,00 18,000
0 

900,00 

331 TRENA 3 metros ATOPY UND 20,00 8,9000 178,00 

333 TRENA 7,5 
metros 

ATOPY UND 20,00 16,900
0 

338,00 

335 TRENA 50 
metros 

ATOPY UND 15,00 43,900
0 

658,50 

336 TUBO 2 LINHA 
6 METROS 150 
MM (ESGOTO) 

PLASTILIT UND 50,00 159,00
00 

7.950,0
0 

338 TURQUES 
GRANDE 

SÃO 
ROMÃO 

UND 10,00 26,900
0 

269,00 

339 VALVULA P PIA 
LAVATORIO 

PLASTILIT UND 50,00 3,9300 196,50 

340 VÁLVULA 
PARA 
RETENÇÃO 

PLASTILIT UND 20,00 94,000
0 

1.880,0
0 

347 TE REDUÇÃO 
SOLDAVEL 
40X25MM 

PLASTILIT UND 60,00 4,8000 288,00 

349 ELETRODUTO 
CORRUGADO 
LARANJA 

25MM C/ 50 
METROS 

CIMFLEX UND 15,00 89,000
0 

1.335,0
0 

350 ADESIVO 

PLÁSTICO PVC 
(COLA PINCEL) 
175GR 

PLASTILIT UND 30,00 16,500

0 

495,00 

351 VEDA ROSCA 
18MMX25 
METROS 

GOL UND 100,0
0 

2,4900 249,00 

352 VEDA ROSCA 
18MMX50 
METROS 

GOL UND 100,0
0 

3,7000 370,00 

354 REGISTRO DE 
ESFERA 

ROSCÁVEL 1" 

PLASTILIT UND 50,00 19,900
0 

995,00 

356 CAP 
ROSCÁVEL 3/4" 

PLASTILIT UND 60,00 1,0000 60,00 

357 JOELHO 
ESGOTO 

100X150 MM 

PLASTILIT UND 40,00 21,900
0 

876,00 

359 TE REDUÇÃO 
ESGOTO 

100X50MM 

PLASTILIT UND 60,00 15,000
0 

900,00 

362 REDUÇÃO 

EXCENTRICA 
200X150 

PLASTILIT UND 80,00 57,000

0 

4.560,0

0 

365 ELETRODUTO 

CORRUGADO 
AMARELO 
32MM 

CIMFLEX UND 30,00 69,000

0 

2.070,0

0 

376 CANALETA 
20X10X2100M
M 

ATOPY UND 80,00 4,8000 384,00 



 

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.1332 

Ite

m 

Especificação Marca Unida

de 

Q ua

nt. 

Valor 

Unit. 

Valor 

Total. 

384 ANEL DE CERA 

PARA 
VEDAÇÃO 
VASO 
SANITARIO 

PLASTILIT UND 70,00 6,2000 434,00 

386 ASSENTO 
ALMOFADADO 

PARA VASO 
SANITÁRIO 

PLASTILIT UND 80,00 42,000
0 

3.360,0
0 

388 BASE DA 

VÁLVULA 
DESCARGA 
1.1/2" DOCOL 

DOCOL UND 50,00 57,500

0 

2.875,0

0 

395 TORNEIRA 
PARA 
COZINHA 

MESA BICA  
ALTA 

LEÃO UND 80,00 37,900
0 

3.032,0
0 

397 CHUVEIRO 

SUPER DUCHA 
4 ESTAÇÕES  
127V 

LORENZET

I 

UND 100,0

0 

48,000

0 

4.800,0

0 

399 PLAFON E-27 
BETEL 

BETEL UND 200,0
0 

2,4000 480,00 

404 LAMPADA LED 
TUBULAR 10W 

ELGIN UND 100,0
0 

8,9000 890,00 

406 CAIXA DÁGUA 
POLIETILENO 
500 LITROS 

TIGRE UND 70,00 250,00
00 

17.500,
00 

410 ESCADA DE 
ALUMÍNIO 5 
DEGRAUS 

CADIOLI UND 25,00 114,00
00 

2.850,0
0 

415 BASE 
REGISTRO DE 
GAVETA 3/4 

LIEGI UND 50,00 35,000
0 

1.750,0
0 

417 ACABAMENTO 
PARA 

REGISTRO 

LEÃO UND 100,0
0 

35,000
0 

3.500,0
0 

419 CAIXA DE 
PASSAGEM 

ESGOTO 

PLASTISUL UND 20,00 89,000
0 

1.780,0
0 

421 DISJUNTOR 
UNIPOLAR 16 

A 

LORENZET
I 

UND 35,00 6,4000 224,00 

425 DISJUNTOR 

UNIPOLAR 40 
A 

LORENZET

I 

UND 35,00 6,4900 227,15 

427 DISJUNTOR 

BIPOLAR 40 A 

LORENZET

I 

UND 50,00 21,500

0 

1.075,0

0 

434 INTERRUPTOR 

2 
TECLAS+TOM
ADA 

MECTRONI

C 

UND 100,0

0 

8,4900 849,00 

437 VÁLVULA 
PARA 
LAVATÓRIO 

CROMADA 

PLASTILIT UND 50,00 5,8000 290,00 

443 KIT 
ACESSÓRIO 

PARA 
BANHEIRO 
CROMADO 

LEÃO UND 50,00 47,000
0 

2.350,0
0 

444 PINO MACHO 
10ª 

TRAMONTI
NA 

UND 100,0
0 

2,4900 249,00 

Ite

m 

Especificação Marca Unida

de 

Q ua

nt. 

Valor 

Unit. 

Valor 

Total. 

446 PORTA 

SABONETE 
LÍQUIDO 

PLASTISUL UND 60,00 34,000

0 

2.040,0

0 

449 GARRAFA 

TÉRMICA 12 
LITROS 

OBA UND 30,00 75,000

0 

2.250,0

0 

451 LIXEIRA C/ 
PEDAL 30 
LITROS 

PLASTISUL UND 30,00 125,00
00 

3.750,0
0 

453 LIXEIRA C/ 
PEDAL 100 
LITROS 

PLASTISUL UND 20,00 230,00
00 

4.600,0
0 

 
FORNECEDOR: LIDUARIO & ALMEIDA LTDA - CNPJ: 

24.498.716/0001-29 
Valor Total do Fornecedor: 439.846,10 (quatrocentos e trinta e 

nove mil, oitocentos e quarenta e seis reais e dez centavos). 
 

LOTE 1 LOTE 1 
Valor Total do Lote: 439.846,10 (quatrocentos e trinta e nove 

mil, oitocentos e quarenta e seis reais e dez centavos). 
 

Ite
m 

Especificação Marca Unida
de 

Q ua
nt. 

Valor 
Unit. 

Valor 
Total. 

3 ARAME 
GALVANIZADO 

N° 14 

GERDAU UND 20,00 18,0000 360,00 

12 BATENTE 
CAMBARA 14 

CM 

PARANAV
AI 

JOGO 80,00 162,000
0 

12.960,
00 

24 CABO FLEX 

ALUMINIO 2 X 
25 P/PADRÃO - 
100 MTS 

SCCABLE UND 5,00 685,000

0 

3.425,0

0 

25 CABO FLEX 
ALUMINIO 3X16 
P/ PADRÃO -100 

MTS 

SCCABLE UND 5,00 690,000
0 

3.450,0
0 

26 CABO FLEX 
ALUMINIO 3 X25 

P/PADRÃO -100 
MTS 

SCCABLE UND 5,00 1.039,0
000 

5.195,0
0 

27 CABO FLEX 

ALUMINIO 4X16 
P/PADRÃO -100 
MTS 

SCCABLE UND 5,00 949,000

0 

4.745,0

0 

28 CABO FLEX 
ALUMÍNIO 
4X25P/PADRÃO -

100 MTS 

SCCABLE UND 5,00 1.319,0
000 

6.595,0
0 

35 CABOS P.P 2X6,0 

MM -100 MTS 

SCCABLE UND 5,00 939,000

0 

4.695,0

0 

37 CABOS P.P 3 X 
10,O MM - 100 

MTS 

SCCABLE UND 5,00 2.412,0
000 

12.060,
00 

39 CABOS P.P 3 

X4,0MM - 100 
MTS 

SCCABLE UND 5,00 949,000

0 

4.745,0

0 

40 CABOS P.P 3 X6,0 

MM -100 MTS 

SCCABLE UND 5,00 1.424,0

000 

7.120,0

0 

42 CABOS SOLIDOS 

25 MM - 100 MTS 

SIL UND 5,00 1.790,0

000 

8.950,0

0 

43 CABOS SOLIDOS 
35 MM -100 MTS 

SIL UND 5,00 2.539,0
000 

12.695,
00 

44 CABOS SOLIDOS 
50 MM - 100 MTS 

SIL UND 3,00 2.989,0
000 

8.967,0
0 



 

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.1332 

Ite

m 

Especificação Marca Unida

de 

Q ua

nt. 

Valor 

Unit. 

Valor 

Total. 

45 CABOS SOLIDOS 

70 MM - 100 MTS 

SIL UND 3,00 4.849,0

000 

14.547,

00 

53 CADEADO N° 60 PAPAIZ UND 50,00 48,0000 2.400,0
0 

54 CAIXA DÁGUA 
FIBRA 2000 

LITROS 

FORTLEV UND 5,00 849,000
0 

4.245,0
0 

60 CALHA 
EXTERNA 

P/LAMPADA 
FLUORESCENTE 
2 X 20 

COMPLETA COM 
GRADE 

OPL UND 5,00 35,0000 175,00 

62 HASTE 

COBREADA 
TERRA 5/8 X 2,40 
MT PARA 
ATERRAMENTO 

OLIVO UND 20,00 40,0000 800,00 

65 CHAPA 
MADERITE 9 MM 

PARANAV
AI 

UND 100,0
0 

54,0000 5.400,0
0 

84 CHUVEIRO TIPO 
DUCHA SIMPLES 

SINTEX UND 60,00 41,0000 2.460,0
0 

92 CONDULETE 
MULTIPLO PVC 

MAXIDU
TO 

UND 50,00 4,5000 225,00 

94 CONECTOR TIPO 
U HASTE P/ 
PADRÃO 

OLIVO UND 50,00 5,8500 292,50 

96 CUMIEIRA 10° 
AMIANTO 

INFIBRA UND 60,00 47,0000 2.820,0
0 

98 CUMIEIRA 25º 
AMIANTO 

INFIBRA UND 60,00 47,0000 2.820,0
0 

101 CURVA 
CONDUITE ¾ 

MAXIDU
TOS 

UND 30,00 1,4400 43,20 

102 CURVA 

CONDUITE 1 ¼ 

MAXIDU

TOS 

UND 30,00 2,7500 82,50 

104 CURVA 

CONDUITE 1" 

MAXIDU

TOS 

UND 20,00 2,4000 48,00 

106 CURVA 
CONDUITE 3" 

MAXIDU
TOS 

UND 20,00 11,8500 237,00 

107 CURVA 
CONDUITE 4" 

MAXIDU
TOS 

UND 20,00 19,0000 380,00 

109 DIJUNTORES 
BIFASICO 2X25 

FAME UND 40,00 21,1500 846,00 

111 DIJUNTORES 
BIFASICO 2X100 

FAME UND 30,00 70,6000 2.118,0
0 

115 DIJUNTORES 
BIFASICO 2X40 

FAME UND 30,00 21,8500 655,50 

116 DIJUNTORES 

BIFASICO 2X50 

FAME UND 30,00 21,5000 645,00 

118 DIJUNTORES 

BIFASICO 2X90 

FANE UND 30,00 69,0000 2.070,0

0 

119 DIJUNTORES 
MONOFAZICO 

1X10 

FOCO UND 30,00 5,8500 175,50 

125 DIJUNTORES 

MONOFAZICO 
1X50 

FOCO UND 30,00 7,3500 220,50 

126 DIJUNTORES 

MONOFAZICO 
1X70 

FAME UND 30,00 14,6500 439,50 

127 DIJUNTORES 
TRIFÁSICO 3X10 

FOCO UND 30,00 26,9000 807,00 

Ite

m 

Especificação Marca Unida

de 

Q ua

nt. 

Valor 

Unit. 

Valor 

Total. 

128 DIJUNTORES 

TRIFÁSICO 
3X100 

FOCO UND 30,00 88,0000 2.640,0

0 

130 DIJUNTORES 

TRIFÁSICO 3X20 

FAME UND 30,00 29,9000 897,00 

136 DIJUNTORES 

TRIFÁSICO 3X90 

FAME UND 30,00 81,0000 2.430,0

0 

150 ELETRODUTO 
PVC 3/4 2 MTS 

MAXIDU
TOS 

BARR
A 

70,00 6,7500 472,50 

151 ELETRODUTO 
PVC 1 POL  2 

MTS 

MAXIDU
TOS 

UNI 50,00 10,5000 525,00 

153 ESCADA 6 
DEGRAUS 

ALUMINIO 

ALUMAS
A 

UND 10,00 91,0000 910,00 

157 ESTOPA P/ 

POLIMENTO 150 
gr 

POLIFIT UND 50,00 4,6500 232,50 

163 FIO CABO 

FLEXIVEIS 10,0 
C/ 100MTS 

SCCABLE ROLO 130,0

0 

684,000

0 

88.920,

00 

164 FIO CABO 
FLEXIVEIS 2,5 C/ 
100MTS 

SCCABLE ROLO 200,0
0 

133,000
0 

26.600,
00 

168 FIO PARALELO 
2X1,0 C/ 100MTS 

SCCABLE ROLO 10,00 149,000
0 

1.490,0
0 

170 FIO PARALELO 
2X2,5 C/ 100MTS 

SCCABLE ROLO 10,00 259,000
0 

2.590,0
0 

173 FIO SOLIDO 10,0 

mm C/ 100MTS 

SCCABLE ROLO 10,00 664,000

0 

6.640,0

0 

176 FIO SOLIDO 6,0 

mm C/ 100MTS 

SCCABLE ROLO 10,00 419,000

0 

4.190,0

0 

178 PORTA 
ALMOFADADA 

80 CM 

PARANAV
AÍ 

UND 100,0
0 

305,000
0 

30.500,
00 

182 FITA ISOLANTE 

20 METROS 

FOXLUX UND 200,0

0 

3,2500 650,00 

197 GESSO EM PÓ JUNTALI
DER 

KG 50,00 4,1500 207,50 

199 INTERRUPTOR + 
TOMADA 

EXTERNO 

PLUZIE UND 40,00 2,9900 119,60 

201 INTERRUPTOR 1 
TECLA SIMPLES 

+ TOMADA 

PLUZIE UND 200,0
0 

4,5000 900,00 

202 INTERRUPTOR 2 

TECLA SIMPLES 

PLUZIE UND 100,0

0 

4,5000 450,00 

203 INTERRUPTOR 2 
TECLA SIMPLES 

+ TOMADA 

PLUZIE UND 100,0
0 

7,8000 780,00 

205 INTERRUPTOR 

EXTERNO  1 
TECLA 

PLUZIE UND 20,00 3,4900 69,80 

212 JOGO VISTA 8 

CM 

PARANAV

AÍ 

UND 50,00 59,0000 2.950,0

0 

215 LAMPADA DE 

LED TUBULAR 
18 WATTS 

AVANT UND 300,0

0 

11,9000 3.570,0

0 

218 LAMPADA 

MISTA 250 
WATTS 

OUROLU

X 

UND 100,0

0 

19,9000 1.990,0

0 

220 LAMPADA PL 
LED 15 wats 

GALAXY UND 100,0
0 

8,4000 840,00 



 

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.1332 

Ite

m 

Especificação Marca Unida

de 

Q ua

nt. 

Valor 

Unit. 

Valor 

Total. 

221 LAMPADA PL 

LED 20 wats 

GALAXY UND 100,0

0 

11,7400 1.174,0

0 

222 LAMPADA PL 
LED 30 wats 

GALAXY UND 50,00 18,0000 900,00 

223 LAMPADA PL 
LED 50 WHATTS 

GALAXY UND 50,00 30,0000 1.500,0
0 

231 LUVA  
CONDUITE 4" 

MAXIDU
TO 

UND 50,00 5,9000 295,00 

243 CAIXA CN1 
PADRÃO 

KIRTEN UNI 15,00 155,000
0 

2.325,0
0 

244 PARAFUSO 5/8 P/ 
REX DE POSTE 
LUX 

OLIVO UND 50,00 7,5000 375,00 

252 PIA MARMORITE 
1,60 MTS 

VENTURI
NE 

UND 5,00 259,000
0 

1.295,0
0 

253 PIMENTÃO 
LOUÇA 

GERMER UND 30,00 5,9500 178,50 

255 PLACA CEGA 2 x 
4 

PLUZIE UND 100,0
0 

1,4000 140,00 

257 PLACA CEGA 

2X4 C/ FURO NO 
MEIO 

PLUZIE UND 60,00 1,4000 84,00 

258 VENTILADOR 
DE PAREDE 127V 

VENTDEL
TA 

UNI 50,00 235,000
0 

11.750,
00 

260 PORTA LISA 

IMBUIA 90 CM 

PARANAV

AI 

UND 50,00 145,000

0 

7.250,0

0 

263 POSTE ENERGIA 

75X7,20 

PADROEI

RA 

UND 15,00 285,000

0 

4.275,0

0 

264 POSTE ENERGIA 
100 

PADROEI
RA 

UND 10,00 333,000
0 

3.330,0
0 

277 REATOR VAPOR 
DE SÓDIO E 

MERCURIO 250 
W 

HIDROW
ATS 

UND 20,00 67,0000 1.340,0
0 

290 RESISTÊNCIA P/ 

CHUVEIRO 127V 

PRATMIX UND 30,00 16,9000 507,00 

292 ROLDANA 

PLÁSTICO 30X30 

GERPLAS

T 

UND 100,0

0 

0,2500 25,00 

294 SABONETEIRA 
INOX 

LEÃO UND 50,00 14,9000 745,00 

304 SOQUETE 
COMUM 

FOXLUX UND 100,0
0 

1,8000 180,00 

305 SOQUETE 
LOUÇA 

FOXLUX UND 50,00 1,8000 90,00 

316 TELHA 1,53X1,10 
5MM AMIANTO 

INFIBRA UND 80,00 44,5000 3.560,0
0 

321 TOMADA + 
PLUGUE 
REFORÇADO 
2x20 

G20 UND 50,00 12,4000 620,00 

324 TOMADA + 
PLUGUE 
REFORÇADO 

3x30 

G20 UND 50,00 21,0000 1.050,0
0 

326 TOMADA 

EXTERNA 

PLUZIE UND 50,00 5,0000 250,00 

327 TOMADA 
UNIVERSAL 

DUPLA 

PLUZIE UND 50,00 6,0500 302,50 

328 TOMADA EM 

BARRA COM 3 
TOMADAS 

HERCULE

S 

UND 30,00 9,0000 270,00 

Ite

m 

Especificação Marca Unida

de 

Q ua

nt. 

Valor 

Unit. 

Valor 

Total. 

330 TORNEIRA 

PLASTICO 3/4 
(PRETA) 

HERC UND 100,0

0 

3,9000 390,00 

345 VITRO MRG C/ 

GRADE 1X 1.5 

CRV UND 5,00 315,000

0 

1.575,0

0 

363 ELETRODUTO 

CORRUGADO 
AMARELO 20MM 

FORTLEV UND 60,00 85,0000 5.100,0

0 

364 ELETRODUTO 

CORRUGADO 
AMARELO 25MM 

FORTLEV UND 60,00 74,0000 4.440,0

0 

366 LUVA 
ELETRODUTO 
CONDULETE 3/4 

MAXIDU
TO 

UND 140,0
0 

0,8500 119,00 

367 LUVA 
ELETRODUTO 
CONDULETE 1" 

MAXIDU
TO 

UND 150,0
0 

1,0000 150,00 

368 CURVA 90° 
CONDULETE 3/4 

MAXIDU
TO 

UND 70,00 1,4000 98,00 

370 ABRAÇADEIRA 
CONDULETE 3/4 

MAXIDU
TO 

UND 100,0
0 

0,5000 50,00 

372 ADAPTADOR 
CONDULETE 3/4 

MAXIDU
TO 

UND 90,00 0,5000 45,00 

373 CONDULETE 

TOP (CAIXA 
SOBREPOR) 5 
ENTRADAS 3/4 

MAXIDU

TO 

UND 60,00 2,8500 171,00 

374 TAMPA 3 
INTERRUPTORE
S CONDULETE 

3/4 

MAXIDU
TO 

UND 85,00 1,4000 119,00 

375 TAMPA CEGA 

CONDULETE 3/4 

MAXIDU

TO 

UND 80,00 1,5000 120,00 

377 QUADRO 
DISTRIBUIÇÃO 

CENTRINHO 3/4 
DISJUNTORES 

BRUM UND 35,00 18,0000 630,00 

378 QUADRO 
DISTRIBUIÇÃO 
CENTRINHO 6/8 
DISJUNTORES 

BRUM UND 35,00 22,0000 770,00 

379 QUADRO 
DISTRIBUIÇÃO 
CENTRINHO 

12/16 
DISJUNTORES 

BRUM UND 20,00 32,5000 650,00 

389 ACABAMENTO 
VALVULA DE 
DESCARGA 
CROMADO 

BLUKIT  UND 80,00 44,5000 3.560,0
0 

391 CAIXA DE 
DESCARGA 

ALUMAS
A 

UND 150,0
0 

18,0000 2.700,0
0 

393 TORNEIRA PARA 
LAVATÓRIO 
MESA BICA 

ALTA 

TIGRE UND 80,00 38,0000 3.040,0
0 

398 CHUVEIRO 
SUPER DUCHA 4 

ESTAÇÕES  220V 

LORENZE
TTI 

UND 100,0
0 

34,9000 3.490,0
0 

400 CADEADO Nº 10 PAPAIZ UND 60,00 7,0000 420,00 

407 CHUVEIRO  
DUCHA 110V 

SINTEX UND 80,00 40,0000 3.200,0
0 



 

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.1332 

Ite

m 

Especificação Marca Unida

de 

Q ua

nt. 

Valor 

Unit. 

Valor 

Total. 

412 ESCADA DE 

ALUMÍNIO 
8DEGRAUS 

ALUMAS

A 

UND 45,00 188,000

0 

8.460,0

0 

420 DISJUNTOR 

UNIPOLAR 10 A 

FOCO UND 30,00 6,4000 192,00 

423 DISJUNTOR 

UNIPOLAR 25 A 

FOCO UND 35,00 6,3000 220,50 

428 DISJUNTOR 
BIPOLAR 50 A 

FOCO UND 50,00 21,9000 1.095,0
0 

430 DISJUNTOR 
TRIPOLAR 40 A 

FAME UND 50,00 33,9000 1.695,0
0 

433 INTERRUPTOR 1 
TECLA+TOMAD
A 20A 

PLUZIE UND 100,0
0 

5,9000 590,00 

436 TOMADA 20 A PLUZIE UND 80,00 3,8500 308,00 

439 LIXA D'ÁGUA 
120 

3M UND 50,00 1,7500 87,50 

440 LIXA D'ÁGUA 
150 

3M UND 60,00 1,6500 99,00 

448 ALÇA APOIO 80 LEÃO UND 15,00 94,0000 1.410,0

0 

454 JANELA DE 

CORRER 4 
FOLHAS 
1,00X1,00 

CRV UND 20,00 144,900

0 

2.898,0

0 

459 IMPERMEABILIZ
ANTE 
ASFÁLTICO 3,6 
LITROS 

COLORB
RAZ 

UND 30,00 85,0000 2.550,0
0 

460 IMPERMEABILIZ
ANTE 

ASFÁLTICO 18 
LITROS 

COLORB
RAZ 

UND 35,00 279,000
0 

9.765,0
0 

462 TINTA 

DEMARCAÇÃO 
18 LITROS 
DIVERSAS 

CORES 

COLORB

RAZ 

UNI 30,00 139,000

0 

4.170,0

0 

463 TINTA PARA 
PINTURA 

IMPERMEÁVEL 
ACRÍLICA PARA 
PAREDE 18 Lts 

COLORB
RAZ 

UND 20,00 280,000
0 

5.600,0
0 

466 ADITIVO 
IMPERMEABILIZ
ANTE 18 LITROS 

COLORB
RAZ 

UNI 20,00 179,000
0 

3.580,0
0 

 
FORNECEDOR: MARA GISELI FERRI - ME - CNPJ: 

05.751.958/0001-38 
Valor Total do Fornecedor: 953.423,55 (novecentos e cinquenta 

e três mil, quatrocentos e vinte e três reais e cinquenta e cinco 
centavos). 

 
LOTE 1 LOTE 1 

Valor Total do Lote: 953.423,55 (novecentos e cinquenta e três 
mil, quatrocentos e vinte e três reais e cinquenta e cinco 

centavos). 
 

Ite
m 

Especificação Marca Unida
de 

Q uan
t. 

Valor 
Unit. 

Valor 
Total. 

1 ABAFADOR DE 
RUÍDOS - PARA 
ACOPLAMENTO 
AO CAPACETE V-

GARD MSA, COM 
DESIGNE QUE 
OFEREÇA BAIXA 

Brasfort  UND 5,00 21,0000 105,00 

Ite

m 

Especificação Marca Unida

de 

Q uan

t. 

Valor 

Unit. 

Valor 

Total. 

PRESSÃO E 

EXCELENTE 
NÍVEL DE 
CONFORTO . 
DEVE TER COMO 

OPÇÕES TRÊS 
NÍVEIS DE 
POSIÇÃO PARA 
FACILITAR O 

USO:TRABALHO, 
DESCANSO  E 
FÁCIL 

ESTACIONÁRIA. 
O 
ACLOPAMENTO 
DEVE SER 

PERFEITO E 
FÁCIL, NÃO 
HAVENDO 
DIFICULDADES 

PARA ENCAIXE 
AO CAPACETE V- 
GARD. O NÍVEL 
DE REDUÇÃO 

SONORA 
EXIGIDO - 
NRRSF PARA O 

ENCAIXE TIPO 
DE ABAFADOR 
DE RUÍDO É DE 
19 DB 

2 ADAPTADOR 
SOLDAVEL 40 
MM 

Plastilit  UND 30,00 4,9000 147,00 

6 ARAME 
GALVANIZADO 

N° 22 

Gerdau UND 25,00 33,0000 825,00 

7 AREIA LAVADA Areia 
Nova 

Londrina 

M³ 800,0
0 

145,000
0 

116.000
,00 

8 BARRA DE 

FERRO 1/4 

Gerdau BARR

A 

200,0

0 

39,0000 7.800,0

0 

9 BARRA DE 
FERRO 1'' 

Gerdau BARR
A 

100,0
0 

194,000
0 

19.400,
00 

10 BARRA DE 
FERRO 3/8 

Gerdau BARR
A 

700,0
0 

79,9000 55.930,
00 

11 BATENTE 
CAMBARA 13 
CM 

Batentes 
Paranava
í 

JOGO 80,00 143,000
0 

11.440,
00 

15 BORRACHA DE 
SILICONE 

INCOLOR 280 GR 

Mundial 
Prime 

UND 5,00 12,0000 60,00 

16 BUCHA DE 
PARAFUSO N° 05 

Sandalo UND 200,0
0 

0,0700 14,00 

18 BUCHA DE 
PARAFUSO N° 8 

Sandalo UND 200,0
0 

0,0900 18,00 

20 BUCHA DE 
PARAFUSO N° 12 

Sandalo UND 200,0
0 

0,1700 34,00 

29 CABEÇOTE 
ALUMINIO 
P/PADRÃO 3/4 

Foco UND 50,00 2,9000 145,00 

30 CABEÇOTE 
ALUMÍNIO 
P/PADRÃO 1'' 

Foco UND 50,00 4,4000 220,00 

41 CABOS SOLIDOS 
16 MM - 100 MTS 

QualyFle
x 

UND 5,00 1.095,0
000 

5.475,0
0 

47 CADEADO N° 25 Pado UND 50,00 15,0000 750,00 



 

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.1332 

Ite

m 

Especificação Marca Unida

de 

Q uan

t. 

Valor 

Unit. 

Valor 

Total. 

49 CADEADO N° 35 Pado UND 50,00 24,0000 1.200,0

0 

51 CADEADO N° 45 Pado UND 50,00 31,9000 1.595,0
0 

58 CAIXINHA P/LUX 
PLASTICO 

SIMPLES P/LAJE 

Gerplast  UND 100,0
0 

2,8900 289,00 

59 CAL FINO 20 KG Solofino SACO 30,00 14,9000 447,00 

63 CAPA BARRO Cerâmic
a Sta. 
Barbara 

UND 200,0
0 

3,5000 700,00 

66 CHAPA 
MADERITE 12 
MM 

Batentes 
Paranava
í 

UND 100,0
0 

79,0000 7.900,0
0 

67 CHAVE BOCA N° 
11 

Fertak UND 5,00 7,9000 39,50 

69 CHAVE BOCA N° 
17 

Fertak UND 5,00 9,9000 49,50 

71 CHAVE BOCA N° 
27 

Fertak UND 5,00 24,0000 120,00 

73 CHAVE ESTRELA 
10 X 11 

Fertak UND 5,00 8,0000 40,00 

75 CHAVE FENDA ¼ 
x4 

Fertak UND 5,00 6,9000 34,50 

76 CHAVE FENDA 

5/16 x 6 

Fertak UND 5,00 8,9000 44,50 

78 CHAVE L BOCA 

Nº 11 

Fertak UND 5,00 9,9000 49,50 

80 CHAVE PARA 
DESENTORTAR 

FERRO 

São 
Romão 

UND 5,00 29,9000 149,50 

82 CHAVE PHILIPS 

¼ X 6 

Fertak UND 5,00 6,9000 34,50 

88 COLA CANO PVC 
75 gr 

T igre UND 50,00 7,8000 390,00 

89 COLA CANO PVC 
850 gr 

T igre UND 40,00 44,5000 1.780,0
0 

93 CONJUNTO DE 
LOUÇA 
PORCELANA 

BRANCO 

Santa 
Marina 

CONJ 5,00 369,900
0 

1.849,5
0 

97 CUMIEIRA 20º 
AMIANTO 

Multilit  UND 60,00 47,5000 2.850,0
0 

99 CUMIEIRA 30º 
AMIANTO 

Multilit  UND 60,00 47,5000 2.850,0
0 

100 CURVA 
CONDUITE ½ 

Foco UND 20,00 1,4500 29,00 

103 CURVA 
CONDUITE 1 ½ 

Foco UND 20,00 3,4000 68,00 

105 CURVA 
CONDUITE 2 " 

Foco UND 20,00 6,7500 135,00 

110 DIJUNTORES 
BIFASICO 2X10 

Soprano UND 30,00 21,1500 634,50 

112 DIJUNTORES 

BIFASICO 2X15 

Soprano UND 30,00 27,8000 834,00 

124 DIJUNTORES 

MONOFAZICO 
1X40 

Soprano UND 30,00 7,0000 210,00 

129 DIJUNTORES 

TRIFÁSICO 3X15 

Soprano UND 30,00 43,0000 1.290,0

0 

Ite

m 

Especificação Marca Unida

de 

Q uan

t. 

Valor 

Unit. 

Valor 

Total. 

133 DIJUNTORES 

TRIFÁSICO 3X50 

Soprano UND 30,00 33,0000 990,00 

138 DISCO CORTE 
10" 

Vila UND 30,00 6,0000 180,00 

140 DISCO CORTE 4 
1/2 

Vila UND 30,00 3,8500 115,50 

143 DISCO DISBASTE 
4 ½ 

Vila UND 10,00 6,9000 69,00 

145 DISCO MAQUITA Vila UND 50,00 12,0000 600,00 

149 ELEMENTO 

VAZADO 

Cerâmic

a Sta. 
Barbara 

UND 100,0

0 

3,5000 350,00 

152 EMENDA PVC Foco MTS 300,0
0 

2,5000 750,00 

155 ESGUICHO 

METAL 

Rimelo UND 35,00 9,5000 332,50 

171 FIO PARALELO 

2X4,0 C/ 100MTS 

Qualyfle

x 

ROLO 10,00 400,000

0 

4.000,0

0 

172 FIO SOLIDO 1,5 
mm C/ 100MTS 

Qualyfle
x 

ROLO 10,00 135,000
0 

1.350,0
0 

179 PORTA 
ALMOFADADA 

90 CM 

Batentes 
Paranava

í 

UND 20,00 330,000
0 

6.600,0
0 

180 FITA ISOLANTE 
05 METROS 

FoxLux UND 60,00 1,0000 60,00 

183 FITA ZEBRADA 
200 metros 

Vonder UND 20,00 10,9000 218,00 

184 FIXA CAL Juntalíde
r 

UND 20,00 2,0000 40,00 

185 FLANG CAIXA 
D`AGUA 20 mm 

Plastilit  UND 50,00 8,5000 425,00 

187 FLANG CAIXA 
D`AGUA 32 mm 

Plastilit  UND 20,00 13,0000 260,00 

188 FLANG CAIXA 

D`AGUA 40 mm 

Plastilit  UND 20,00 19,9000 398,00 

190 FLEXIVEL 30 cm Plastilit  UND 50,00 3,2000 160,00 

193 FOICE FUZIL 
PARANÁ 

Fuzil UND 5,00 39,0000 195,00 

195 FORRO PINUS 3 
MTS 

Resinus MTS 50,00 26,9000 1.345,0
0 

196 FORRO PVC 8 
MM 

Polifort MTS 2.100,
00 

24,9000 52.290,
00 

198 GRAMPO 1 KG 

CERCA 

Gerdau UND 30,00 18,9000 567,00 

206 INTERRUPTOR 

EXTERNO 2 
TECLAS 

MecTron

ic 

UND 20,00 5,4000 108,00 

207 JOELHO C/ 

ROSCA 25 x ½ 

Plastilit  UND 30,00 2,4500 73,50 

209 JOELHO ESGOTO 

45º 200 MM 

Plastilit  UND 60,00 48,5000 2.910,0

0 

211 JOGO VISTA 5 
CM 

Batentes 
Paranava

í 

UND 150,0
0 

56,0000 8.400,0
0 

214 JUNÇÃO 

ESGOTO 200 MM 

Plastilit  UND 20,00 59,9000 1.198,0

0 

219 LAMPADA MISTA 
500 WATS 

Ourolux UND 50,00 24,5000 1.225,0
0 

224 LAMPADA PL 
LED 6 wats 

Kian UND 50,00 3,4500 172,50 



 

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.1332 

Ite

m 

Especificação Marca Unida

de 

Q uan

t. 

Valor 

Unit. 

Valor 

Total. 

227 TARAPES 

GRANDES 

Worker UNI 500,0

0 

1,0000 500,00 

232 LUVA RASPA 15 
CM 

Palisad UND 10,00 18,5000 185,00 

234 MANGUEIRAS 
MARROM ½ X 

2mm 100 METOS 

Ogima ROLO 10,00 63,5000 635,00 

236 MANTA LISA 
PARA PISO 

LAMINADO 
POLIETILENO 
2MM X 1,20 X M² 

-COM 20,00M2 

Durafloo
r 

ROLO 10,00 285,000
0 

2.850,0
0 

239 MASSA 
CALAFETAR 

Interfix UND 50,00 12,0000 600,00 

241 MOLDURA PVC Polifort MTS 150,0
0 

5,9000 885,00 

246 PARAFUSO C/ 
BUCHA Nº 10 

Jomarfix UND 300,0
0 

0,5000 150,00 

248 PAULISTINHAS Cerâmic
a Sta. 
Barbara 

UND 500,0
0 

3,5000 1.750,0
0 

249 PEDRA BRITADA 
1 

Pedreira 
Vale do 
Ivaí 

M³ 800,0
0 

79,0000 63.200,
00 

250 PERFIL PARA 
FORRO PVC 

Polifort MTS 300,0
0 

5,9000 1.770,0
0 

251 PIA MARMORITE 
1,20 MTS 

Isomarm
ore 

UND 5,00 165,000
0 

825,00 

254 PISO CERÂMICO 
RETIFICADO, 
ACABAMENTO 

ACETINADO 
55X55 

Cedasa M² 1.000,
00 

28,9000 28.900,
00 

259 PORTA LISA 

IMBUIA 80 CM 

Resinus UND 100,0

0 

128,500

0 

12.850,

00 

261 PORTA PAPEL 

INOX 

Leão UND 10,00 17,5000 175,00 

262 PORTA PVC  80 
CM 

Polifort UND 10,00 159,000
0 

1.590,0
0 

265 POSTE ENERGIA 
200 

Postes 
Padroeir
a 

UND 10,00 447,000
0 

4.470,0
0 

267 PREGO12X12 1 
KILO 

Gerdau PCTE 100,0
0 

21,0000 2.100,0
0 

269 PREGO17X21 1 
KILO 

Gerdau PCTE 100,0
0 

17,9000 1.790,0
0 

273 PREGO22X60 1 
KILO 

Gerdau PCTE 100,0
0 

17,9500 1.795,0
0 

276 REVESTIMENTO 
CERÂMICO 
PARA PAREDE 
COM 

COBERTURA 
ESMALTADA 
31X55 

Cedasa M² 500,0
0 

26,9000 13.450,
00 

278 REATOR VAPOR 
DE SÓDIO E 
MERCURIO 400 

W 

FoxLux UND 20,00 65,0000 1.300,0
0 

279 REBITE MEDIO Disma UND 150,0

0 

0,2000 30,00 

Ite

m 

Especificação Marca Unida

de 

Q uan

t. 

Valor 

Unit. 

Valor 

Total. 

281 REGISTRO 

ESFERA PVC 40 
mm 

Plastilit  UND 30,00 22,9000 687,00 

284 REGISTRO P/ 

GÁS PEQUENO 

Aliança UND 20,00 30,0000 600,00 

285 MALHA POP 2X3 

10X10 4,2MM 

Gerdau UNI 50,00 94,5000 4.725,0

0 

286 MALHA POP 2X3 
15X15 4,2MM 

Gerdau UNI 50,00 99,0000 4.950,0
0 

291 ROLDANA 
PLÁSTICO 36X36 

Reue UND 100,0
0 

0,4000 40,00 

296 SERRA COPO 
P/MADEIRA 1 " 

Mister UND 8,00 37,0000 296,00 

298 SERROTE 20’’ Fertak UND 5,00 49,9000 249,50 

300 SILICONE MULTI 

USO 

Kala UND 10,00 4,8500 48,50 

307 SPUDE 

CROMADO 

Cipla UND 25,00 3,7500 93,75 

308 VASO 
SANITÁRIO C/ 

CAIXA 
ACOPLADA 

Santa 
Marina 

UND 30,00 344,000
0 

10.320,
00 

310 TAMPA FOSSA 
1,5 MT 

Facija UND 10,00 249,900
0 

2.499,0
0 

311 TANQUE 2 

BOCAS 
GRANITADO 

Facija UND 5,00 429,900

0 

2.149,5

0 

313 TANQUE 
REVESTIDO 1 
BOCA 

Facija UND 2,00 319,900
0 

639,80 

315 TE LR AZUL 1/2 Plastilit  UND 50,00 6,9000 345,00 

317 TELHA 2,13X1,10 

5MM AMIANTO 

Multilit  UND 100,0

0 

52,9000 5.290,0

0 

318 TELHA 
PORTUGUESA 

DE BARRO 

Cerâmic
a Sta. 

Barbara 

MILH
EI 

10,00 2.100,0
000 

21.000,
00 

319 TELHA ROMANA 

DE BARRO 

Cerâmic

a Sta. 
Barbara 

MILH

EI 

10,00 2.100,0

000 

21.000,

00 

320 TIJOLO 6 FUROS Cerâmic

a J.R 

MILH

EI 

300,0

0 

690,000

0 

207.000

,00 

323 TOMADA + 
PLUGUE 

REFORÇADO 
3x20 

Fame UND 50,00 16,0000 800,00 

325 TOMADA 2 
FASES + TERRA 

Fame UND 50,00 3,9000 195,00 

329 TOMADA 

UNIVERSAL 
SIMPLES 

MecTron

ic 

UND 100,0

0 

3,8500 385,00 

332 TRENA 5 metros Fertak UND 30,00 11,8000 354,00 

334 TRENA 30 metros Fertak UND 20,00 32,5000 650,00 

337 TUBOS PVC 6 
METROS 60 MM 
SOLDAVEL 

Plastilit  UND 50,00 85,0000 4.250,0
0 

343 VITRO  1X 1.5  S/ 
GRADE 

MetalNo
rte 

UND 40,00 185,000
0 

7.400,0
0 

344 VITRO 
BANHEIRO  50 X 
50 

MetalBla
ck 

UND 5,00 99,0000 495,00 



 

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.1332 

Ite

m 

Especificação Marca Unida

de 

Q uan

t. 

Valor 

Unit. 

Valor 

Total. 

346 JOELHO 

SOLDÁVEL 45" 
40mm 

Plastilit  UND 100,0

0 

4,8500 485,00 

348 JOELHO 

REDUÇÃO 
SOLDAVEL 90" 
25X20MM 

Plastilit  UND 50,00 2,4500 122,50 

353 REGISTRO DE 
ESFERA 
ROSCÁVEL 3/4" 

Plastilit  UND 50,00 12,9000 645,00 

355 JOELHO 
SOLDÁVEL 90º 

C/BUCHA LATÃO 
AZUL 25/3/4 

Plastilit  UND 70,00 4,9500 346,50 

358 TE REDUÇÃO 

ESGOTO 
75X50MM 

Plastilit  UND 60,00 13,0000 780,00 

360 PLUG 
ROSCÁVEL 1" 

Plastilit  UND 80,00 2,4500 196,00 

361 NÍPEL 

ROSCÁVEL 1/2" 

Plastilit  UND 80,00 1,4500 116,00 

369 CURVA 90° 

CONDULETE 1" 

T igre UND 80,00 1,8000 144,00 

371 ABRAÇADEIRA 
CONDULETE 1" 

T igre UND 100,0
0 

0,8000 80,00 

380 COLUNA 7X14 6 
METROS 

Bonamig
o 

UND 500,0
0 

119,000
0 

59.500,
00 

381 COLUNA 7X17 6 
METROS 

Bonamig
o 

UND 50,00 109,000
0 

5.450,0
0 

382 TRELIÇA  TG 12 6 
METROS 

Bonamig
o 

UND 120,0
0 

79,0000 9.480,0
0 

383 PEDRISCO Pedreira 
Vale do 
Ivaí 

M³ 300,0
0 

79,0000 23.700,
00 

385 TUBO LIGAÇÃO 
PARA VASO 
SANITÁRIO 

Cipla UND 60,00 11,0000 660,00 

390 TUBO VÁLVULA 
DESCARGA 
PONTA AZUL 

Plastilit  UND 60,00 8,0000 480,00 

392 BENGALA PARA 
CAIXA DE 
DESCARGA 

Plastilit  UND 60,00 8,5000 510,00 

394 TORNEIRA PARA 
LAVATÓRIO 

PAREDE BICA 
ALTA 

InjetPlas
t  

UND 80,00 35,0000 2.800,0
0 

396 TORNEIRA PARA 

COZINHA 
PAREDE BICA  
ALTA 

InjetPlas

t  

UND 80,00 27,9000 2.232,0

0 

401 FILTRO DE 
LINHA C/ 4 
TOMADAS 

Fame UND 60,00 12,9000 774,00 

402 LAMPADA LED 
BULBO 7W 

Kian UND 100,0
0 

4,8000 480,00 

403 LAMPADA LED 
BULBO 12W 

Kian UND 150,0
0 

8,9500 1.342,5
0 

405 CAIXA D´AGUA 
POLIETILENO 
250 LITROS 

BakofTe
c 

UND 25,00 245,000
0 

6.125,0
0 

408 CHUVEIRO  
DUCHA 2200V 

Enerduc
ha 

UND 80,00 41,0000 3.280,0
0 

Ite

m 

Especificação Marca Unida

de 

Q uan

t. 

Valor 

Unit. 

Valor 

Total. 

409 TELHA 

FIBROCIMENTO 
1,22X1,10 5MM 

Multilit  UND 100,0

0 

17,9000 1.790,0

0 

411 ESCADA DE 

ALUMÍNIO 7 
DEGRAUS 

Maestro UND 30,00 177,000

0 

5.310,0

0 

413 JOGO DE VISTA 
PORTA 6 CM 

Batentes 
Paranava
í 

JOGO 100,0
0 

60,0000 6.000,0
0 

414 PERFIL PVC 
BARRA 6 
METROS 

Polifort MTS 300,0
0 

35,0000 10.500,
00 

416 BASE REGISTRO 
PRESSÃO 3/4 

Delta 
Metais 

UND 50,00 33,5000 1.675,0
0 

418 APLICADOR DE 
SILICONE 

Profield UND 25,00 17,5000 437,50 

422 DISJUNTOR 
UNIPOLAR 20 A 

Soprano UND 35,00 6,3000 220,50 

424 DISJUNTOR 

UNIPOLAR 32 A 

Soprano UND 35,00 6,3000 220,50 

426 DISJUNTOR 

BIPOLAR 32 A 

Soprano UND 50,00 20,0000 1.000,0

0 

429 DISJUNTOR 
TRIPOLAR 32 A 

Soprano UND 50,00 21,9000 1.095,0
0 

431 DISJUNTOR 
TRIPOLAR 50 A 

Soprano UND 50,00 35,9000 1.795,0
0 

432 INTERRUPTOR 1 
TECLA+TOMAD
A 10 A 

MecTron
ic 

UND 100,0
0 

5,9000 590,00 

435 TOMADA 10A MecTron
ic 

UND 80,00 3,9000 312,00 

438 FITA ADESIVA 
DUPLA FACE 
TRANSPARENTE 

3M UND 40,00 4,5000 180,00 

441 ASSENTO 
SANITARIO 

SIMPLES 
INFANTIL 

Cipla UND 20,00 110,000
0 

2.200,0
0 

442 KIT ACESSÓRIO 

PARA BANHEIRO 
BRANCO 

Delta 

Metais 

UND 50,00 44,0000 2.200,0

0 

445 PORTA PAPEL 
HIGIENICO 
SIMPLES 

DeltaMe
tais 

UND 50,00 11,5000 575,00 

447 LIXEIRA 
SIMPLES C/ 
TAMPA 5 LITROS 

Astra UND 60,00 39,9000 2.394,0
0 

450 MANTA 
IMPERMEABILIZ
ANTE 

AUTOADESIVO 
10CM 

Drykofit
a 

UNI 20,00 19,9000 398,00 

452 LIXEIRA C/ 

PEDAL 70 
LITROS 

Kala UND 20,00 199,900

0 

3.998,0

0 

455 JANELA DE 
CORRER 4 
FOLHAS 
1,00X1,20 

MetalNo
rte 

UND 20,00 159,000
0 

3.180,0
0 

456 JANELA DE 
CORRER 4 

FOLHAS 
1,20X2,00 

MetalNo
rte 

UND 25,00 349,000
0 

8.725,0
0 



 

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.1332 

Ite

m 

Especificação Marca Unida

de 

Q uan

t. 

Valor 

Unit. 

Valor 

Total. 

457 JANELA DE 

CORRER 4 
FOLHAS 
1,00X1,50 

MetalNo

rte 

UND 25,00 189,000

0 

4.725,0

0 

458 JANELA DE 
CORRER 4 
FOLHAS 

1,20X1,50 

MetalNo
rte 

UND 20,00 229,000
0 

4.580,0
0 

461 PINCEL 4 Roma UND 50,00 11,0000 550,00 

464 CALHA 
EXTERNA P/ 
LAMPADA 

FLUORESCENTE 
2X40 COMPLETA 
COM GRADE 

Megatro
n 

UND 10,00 34,5000 345,00 

465 ADITIVO 
IMPERMEABILIZ
ANTE 3,6 LITROS 

Vedacit  UNI 20,00 54,0000 1.080,0
0 

 

 
 
 

 
 

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: 
R$ 1.612.803,37 (um milhão , seiscentos e doze mil , oitocentos 

e três reais e trinta e sete centavos)  
 

 O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de 
R$ R$ 1.612.803,37 (um milhão , seiscentos e doze mil , 
oitocentos e três reais e trinta e sete centavos)  

 As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão 
conforme o Edital. 

 
 

Faxinal, 01 de fevereiro de 

2022. 
 
 

 
 
 

YLSON ÁLVARO CANTAGALLO 

Prefeito Municipal 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DIÁRIO  OFICIAL 
Município de Faxinal - Poder Executivo 

 

 

 

 



 

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.1332 

 



 

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.1332 

 

 

 

 



 

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.1332 

 



 

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.1332 

 



 

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.1332 

 



 

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.1332 

 



 

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.1332 

 



 

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.1332 

 



 

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.1332 

 



 

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.1332 

 



 

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.1332 

 



 

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.1332 

 



 

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.1332 

 



 

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.1332 

 



 

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.1332 

 



 

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.1332 

 



 

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.1332 

 



 

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.1332 

 



 

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.1332 

 



 

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.1332 

 



 

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.1332 

 



 

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.1332 

 



 

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.1332 

 



 

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.1332 

 



 

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.1332 

 



 

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.1332 

 



 

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.1332 

 



 

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.1332 

 



 

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.1332 

 



 

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.1332 

 



 

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.1332 

 



 

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.1332 

 



 

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.1332 

 



 

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.1332 

 



 

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.1332 

 



 

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.1332 

 



 

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.1332 

 



 

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.1332 

 



 

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.1332 

 



 

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.1332 

 



 

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.1332 

 



 

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.1332 

 



 

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.1332 

 



 

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.1332 

 



 

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.1332 
 



 

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.1332  



 

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.1332 
 


		2022-02-02T19:50:13-0300
	FAXINAL - PARANA 

Assinado em 02/02/2022 19:50:13
	PUBLICACAO DO ORGAO OFICIAL




